Marie de Seva, in Montebruno in loco qui dicitur Collellum. Votive autem potentialiter 

donamus hoc predicte canonice cum omnibus affrontacionibus suis cum exitibus et 

regressibus duis, quatenus ad hoc pertinet et pertinere debet, sub ea auctoritate ut per 

manus et potestatem predicte canonice teneamus, hoc donet vixerimus et donemus per 

singulos annos fideliter ipsam tascham per dicte canonice. Post obitum vero nostrum, 

similiter teneant IIº filii nostri id est Bernardus Tedmari, clericus, et Guillelmus, frater 

eius, et donent ipsam tascham fideliter. Post obitum vero amborum fratrum, solidum et 

liberum fiant hec omnia ipsius canonice. Propterea autem sponte dedimus  hoc prelibate 

canonice ut Bernardus, proles me iamdictus fiat canonicus. Et sic de nostro iure in 

potestatem tradimus domino Deo et ipsi canonici perpetualiter et firmiter habendum et 

possidendum. Si quis autem contra hoc venerit pro irrumpendo non valeat vendicare quod 

petierit sed componat in triplo cum sua melioracione. In super etiam in iram Dei 

omnipotentis incidat et cum Anania et Saphira qui defraudati sunt res ecclesie particebs 

fiat et excomunicatus et anatematizatus in hoc seculo et in futuro semper maneat. 

           Actum est hoc Vº idus aprilis, anno XXXI regni regis Phylippi regis. 

           Sig+num Tedmari Mironis. Sig+num Maiasendis genitricis eius. Sig+num 

Ermesendis coniugis Tedmari qui hanc donacionem fecimus et firmavimus et firmare 

rogavimus. 

           Hoc primicherius confirmat nomine Petrus sss*. Guilabertus cannonicus sss* 

Guillelmus, sacerdos sss*, Reimundus Fulco levita sss*, Guillelmus Bernardi clericus et 

canonicus sss* Amatus diaconus  sss* Tedmarus sss* 
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1091, abril, 10 

Dotació de canonge.  Bernat  Guillem d’Olost i la seva esposa Migdonia lliuren a la  

            canònica de Sant Pere de Vic el mas Vilar de la parròquia de Santa Eulàlia de 

            Riuprimer i com a dotació del seu fill Pere Bernat perquè sigui canonge 

A.* ACV, cal. 6, núm. 121c. 

 a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1575, pp. 860-861.  

            In Christi nomine. Ego Bernardus Guillelmi Olostensis et uxor mea nomine 

Migdonia, donatores sumus Domino Deo et canonice Sancti Petri sedis Vici. Per hunc 

namque pactum donacionis nostre donamus ibi mansum unum cum terris et vineis et 

arboribus diversis generis, cultum et eremum, cum pascuis, vieductibus vel reductibus, 

cum decursionibus aquarum, pronum et planum quicquid pertinet vel pertineret debet 

predicto mansui. Est autem hic mansus in comitatu Ausona, scilicet intra parrochiam 

Sancte Eulalie Rivimeritabili, in ipsa valle Sancti Iohannis apud ipsum villare. 

Advenerunt autem hec omnia nobis per parentum nostrorum voce sive per quodlibet 

modum vel vocem. Donamus hec autem omnia predicte canonice unum ab integro cum 

exitibus et regressibus suis, quantum ibi abemus vel abere debemus ipsum nostrum 

directum, votive aut potencialiter tali auctoritate ut dum vixerimus teneamus hoc in 

servicio prelibate canonice et per singulos annos fideliter solvamus et reddamus ipsam 

tascham  eidem canonice. Similiter et post nos soboles nostro Petrus scilicet Bernardi ut 

similiter reddat fideliter ipsam tascham  ipsi canonice, et canonicus fiat et suum 

clericatum observet. Post obitum autem eius liberum et proprium deveniat in potestate 

prelibate canonice  perpetualiter. Et sic de nostro iure in potestatem tradimus domino Dei 

et Sancti Petri canonice. Si quis autem contra hoc ve[nerin]t pro irrumpendo non valeat 

vendicare quod petierit, sed componat in triplo cum sua melioratione et postea donatio 

firma et stabilis permaneat per secula. In super autem siquis irritum fecerit anathema 

maranatha vel infirmare temptaverit biocenatus fiat in hoc seculo et in futuro. 

           Actum est hoc IIII idus aprilis anno XXXIº Phylippi regis. 

           Sig+num Bernardi Guillelmi. Sig+num Migdoni uxoris eius qui hanc donationem 

fecimus et firmavimus firmarique rogavimus. 

           Hoc primicherius confirmat nomine Petrus sss* Guilabertus cannonicus sss*, 

Amatus diaconus sss* Guillelmus Bernardi de Rosdors sss* Reimundus Fulco, levita sss* 

           Tedmarus levita qui hoc scripsit cartas suprascriptas prima, secunda et tercia et 

anno quod sss supra.   
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1091, juliol, 1 Càpua 

Butlla papal. El papa Urbà II en butlla adreçada a Berenguer, bisbe d’Osona i metro- 

            polità de Tarragona, després d’aprovar la restitució de l’antiga ciutat de Tarra- 

            gona i d’acceptar la donació que el comte Berenguer Ramon n’ha fet li atorga el 

            pal·li. 
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            A.  AHAT, nº 1. 

B.* Còpia de l’any 1239, ACV, cal. 9, Episc. II, núm. 95. 

C.  Còpia de l’any 1294 juliol, AHT, Fons de l’ajuntament de Tarragona, perg. 372.  

 a.  FLOREZ España Sagrada, XXV, ap. XIII, pp. 215-217. 

 b. MIGNE, Patrologiae cursus completus. Series latina, Paris 1844-1855, CLI, cols. 331-333. 

        c. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1579,  pp. 865-867. 

            Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilecto fratri Berengario, Ausonensi 

episcopo, in Terra[chonense]m metropolim translato, eiusque successoribus canonice 

substituendis in perpetuum. 1  Inter primas Hyspaniarum urbes, Tarrachonem fuisse 

insignem et gentilis, et christiane pagine indiciis dem[ons]tratur. Iustus autem Dominus 

in viis suis et sanctus in omnibus operibus suis, qui cum in plerisque iudiciis suis 

incomprehensibilis habeatur, in nullo umquam valet reprehensibilis estimari. Ipse 

transfert regna et mutat tempora. Ipsi visum est olim Tarrachonensis urbis gloriam 

exaltare. Ipsi visum est in eadem urbe peccata populi sui visitare. Cum enim in ea 

christianorum populus habitaret, visitavit in virga iniquitates eorum et in verberibus 

peccata eorum. Sed ecce transactis iam trecentis nonaginta annis ex quo prefatam urbem 

agarenorum populi solitariam fecerant, principum suorum cordibus inspirare dignatus est 

ut eiusdem urbis restitutioni secundum preceptum apostolice sedis, cui auctore Deo licet 

indigni presidemus insisterent. Berengarius siquidem Barchinonensium comes 

auctoritatis nostre persuasion commonitus, pro anime sue [salute c]um sue potestatis 

magnatibus, non solum restitutione prefate urbis insistit, set et urbem ipsam et omnem 

potestatis sue terram Beato Petro eiusque vicariis legali astipulatione tradidit censumque 

quinque librarum argenti La[teranen]si palatio quot annis persolvendum instituit. Nos 

itaque, qui prestante Deo restitutionis huius optamus, cooperatores existere predicti 

comitis institutum liberalesque consuetudines quas novis Tarraconensis urbis colo[nis 

pro]mulgasse cognoscitur, collaudamus et ratas manere nostra auctoritate decernimus. 

Cum universa siquidem [ipsius] comitis terra, quam Beato Petro optulit, Ta[rrachon]is 

urbem ac populum Deo ibi aspirante [collectum sub apos]tolice sedis tutela specialiter 

confovendum suscipimus liberalitatemque illis per comitis Berengarii scripta collatam 

[eatenus] confirmamus, ut nemini quicquam co[gantur ultra per]solvere nisi sponte propia 

Romane se [faciant ecclesie debi]tores. Ut igitur hec omnia Deo auctore inconcussa 

permaneant. Nos antecessorum nostrorum privilegia sequentes, [qui] Ausonensem 

[ecclesiam tuam Terraconensis quondam instituere vicaria, tibi o kar]issime frater 

[Berengari, qu]ia tuo potissimum studio hec est restitutio ins[tituta], ex Romane